



PROPOSTAS READEQUADAS

Empresa	Resultado
JMA BOOBK PAPIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 11.398.544/0001-70.	VENCEDORA
ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 53.571.459/0001-01.	VENCEDORA
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 47.484.691/0001-00	VENCEDORA
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES, inscrita no CNPJ nº. 45.740.175/0001-73.	VENCEDORA
UNICA SANEANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 43.392.983/0001-61.	VENCEDORA

Brejão/PE



JMA BOOK PAPIRO LTDA



À PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2025

PROPOSTA READEQUADA

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	V.TOTAL
1	ALFINETES COLORIDOS PARA QUADRO - Alfinete Mapa, material metal, tratamento superficial: Galvanizado, material cabeça: Plástico, formato cabeça: Redondo. Cores Variadas, Comprimento mínimo 15mm. Caixa com 50 alfinetes.	50	Caixa	ACP	2,77	138,50
3	ALMOFADA PARA CARIMBO - Almofoada para carimbo, cor azul, caixa plástica, tamanho médio nº 3, esponja entintada absorvente revestido de tecido	120	Unidade	MASTERPRINT	5,00	600,00
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - apagador - para quadro branco, de plástico, medindo 15,00x7,00cm, com base de feltro	432	Unidade	MASTERPRINT	3,20	1.382,40
5	APONTADOR DE LÁPIS GRAFITE DE FERRO/ METAL - apontador super resistente de metal com lâmina de aço com excelente fio de corte com formato clássico, pequeno e prático, super-resistente	5836	Unidade	MASTERPRINT	0,55	3.209,80
6	BARBANTE - barbante para arteção 100% confeccionado em algodão cru, 06 fios trançados de aproximadamente 600gr e 600metros, embalagem com dados de identificação do produto e dados do fabricante.	100	ROLO	SORANO	7,18	718,00
8	BLOCO ADESIVO DE LEMBRETES SEM PAUTA - Bloco de notas adesivos coloridos- embalagem contém 50 folhas, Dimensões 76mmx76mm	250	Pacote	MASTERPRINT	2,02	505,00
9	BLOCO ADESIVO DE LEMBRETES SEM PAUTA - Colorido com 100 unid, Dimensões 37,6mmx50mm, Pacote com 4 cores.	400	Pacote	MASTERPRINT	3,05	1.220,00
10	BOLA DE ISOPOR 100MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 100 mm de diâmetro.	200	Unidade	FRICALOR	3,25	650,00
11	BOLA DE ISOPOR 150MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 150 mm de diâmetro	100	Unidade	FRICALOR	7,00	700,00
12	BOLA DE ISOPOR 200MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 200 mm de diâmetro	100	Unidade	FRICALOR	13,50	1.350,00
13	BOLA DE ISOPOR 50MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 50 mm de diâmetro	300	Unidade	FRICALOR	0,95	285,00
14	BOLA DE ISOPOR 75MM - Isopor, EPS, no formato bola, medindo 75 mm de diâmetro	200	Unidade	FRICALOR	2,38	476,00
15	BOLA DE SOPRO PALITO - BALÕES tamanho 7, ideias para decoração de eventos. Várias Cores. Pct com 50 und.	500	Pacote	PARANAFEST	8,45	4.225,00
16	BOMBA PARA ENCHER BALÃO para inflar balões de tamanhos variados. Tamanho 29 cm. Material: Plástico resistente	40	Unidade	PENALTY	9,50	380,00

CNPJ: 11.398.177/0001-00



PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - PE FONE: (87) 3761-3457

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0392743-14

RUA MANOEL BO

assinado por: idUser 412

JMA BOOK PAPIRO LTDA

17	BORRACHA BICOLOR - azul e vermelha para apagar tinta e lápis, composta de borracha natural, borracha sintética, cargas de óleo mineral, pigmento, abrasivo acelerador e essência, medindo 45 x 17 x 7,3 (quarenta e cinco por dezessete por sete virgula três) mm, de boa qualidade, prazo de validade igual ou superior a 02(dois) anos.	3032	Unidade	REDBOR	0,43	1.303,7
18	BORRACHA BRANCA PONTEIRA DE LÁPIS - Utilizadas na ponta do lápis, muito funcional. Borracha com formulação de alta qualidade, garantindo excelente desempenho ao apagar e maciez. Indicada para qualquer tipo de lápis.	16960	Unidade	MASTERPRINT	0,10	1.696,0
19	CADERNO BROCHURA - Caderno capa dura, com 48 flhs, 1/4, costurado, dimensão 140mm x 200mm, cores diversas	4240	Unidade	ASTRAL	4,60	19.504,0
20	CADERNO BROCHURA C/96 FOLHAS - Caderno brochura composição: papel e papel cartão, dimensões 1,1 cm x 20 cm, comprimento: 27,5 cm na cor preferencialmente verde e azul.	4240	Unidade	ASTRAL	7,65	32.436,0
21	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA C/ 10 MATERIAS - Caderno espiral, capa dura, com 10 matérias e 160 folhas.	2120	Unidade	ASTRAL	16,45	34.874,0
22	CAIXA DE GIZ DE CERA - Giz de cera para colorir 12 unidades.	1000	Caixa	KOALA	2,78	2.780,0
23	CAIXA DE GIZÃO DE CERA - Gizão de cera para colorir 12 unidades.	4240	Caixa	KOALA	3,48	14.755,2
28	CANETA ESTEROGRAFICA AZUL: corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventiliada em conformidade com padrão iso, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	5000	Unidade	COMPACTOR	0,69	3.450,0
29	CANETA ESTEROGRAFICA PRETA - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventiliada em conformidade com padrão iso, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	5000	Unidade	COMPACTOR	0,69	3.450,0
30	CANETA ESTEROGRAFICA VERMELHA - corpo hexagonal que assegura o conforto na escrita e transparente para visualização da tinta, tinta de alta qualidade, que seca rapidamente evitando borrões na escrita, durabilidade: escreve até 2 km, escrita macia, ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventiliada em conformidade com padrão iso, bola de tungstênio, esfera perfeita e muito resistente.	1000	Unidade	COMPACTOR	0,69	690,0
31	CANETA MARCA TEXTO - Para marcação de texto: tinta super fluorescente, de máxima durabilidade, formato triangular ergonômico: garantia de conforto e melhor escrita, diversas cores.	1200	Unidade	MASTERPRINT	0,69	828,0
33	CARTOLINA ESCOLAR - Papel cartolina - folha, pacote com 10 unidades, alta qualidade. maior durabilidade cópia mais limpa e visíveis, gramatura 150g, com dimensões 50 x 66 cm, cores sortidas.	3000	Unidade	JANDAIA	0,88	2.640,0
34	CLIPES Nº 02 - Niquelado produzido em arame de aço. cx c/100und	350	Caixa	ECOCLIPS	1,85	647,5



CNPJ: 11.398.544/0001-70 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0392743-14
RUA MANOEL BORBA Nº 116 – SANTO ANTONIO – GARANHUNS – PE FONE: (87) 3761-3457



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260108110132.pdf
assinado por: idUser 412

Digitalizado com CamS



JMA BOOK PAPIRO LTDA

35	CLIPES Nº 04 - Niquelado produzido em arame de aço. caixa c/100und	350	Caixa	ECOCLIPS	2,15	752,50
36	CLIPES Nº 08 - Niquelado produzido em arame de aço. caixa c/25und	200	Caixa	ECOCLIPS	2,20	440,00
37	COLA BASTÃO 21 GRAMAS - Cola papel, cartolina, fotos e similares; permite uma colagem limpa sem desperdícios; não enrugam o papel devido ao sistema de bastão, não tóxico, seguro para crianças.	600	Unidade	LEONORA	1,30	780,00
39	COLA COLORIDA 23 GR - Possui bico aplicador material não tóxico cores com brilho intenso. cx c/06 und	250	Unidade	KOALA	6,15	1.537,50
40	COLA DE ISOPOR 40G - Aplicações: para trabalhos de colagem em e.v.a e isopor. solúvel em álcool. secagem ao ar	300	Unidade	KOALA	2,20	660,00
41	composição: acetato de polivinila e álcool	250	Caixa	KOALA	7,50	1.875,00
42	COLA GLITTER - Cola com glitter de 23G c/06 UND	72	Unidade	KOALA	4,05	291,60
43	COLA INSTANTANEA 100ML - Adesivo Instantâneo, apresenta alta viscosidade, secagem rápida, excelente para superfícies flexíveis e de difícil aplicação.	6080	Unidade	IBEL	0,40	2.432,00
44	COLA QUENTE BASTÃO FINA GRANDE	6080	Unidade	IBEL	1,00	6.080,00
45	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO	600	Unidade	LEONORA	5,50	3.300,00
46	COLA SILICONE - Cola de silicone transparente 100 GRAMAS	600	Unidade	MASTERPRINT	1,45	870,00
47	CORRETIVO 18ML - Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças recomendado para uso escolar não prejudica o meio ambiente.	5000	Unidade	IBEL	1,35	6.750,00
48	EMBORRACHADO - Eva diversas cores, Tamanho 40x48	2500	Unidade	IBEL	3,95	9.875,00
49	EMBORRACHADO COM GLITTER - Eva diversas cores, Tamanho 40x48	500	Unidade	IBEL	3,48	1.740,00
50	EMBORRACHADO ESTAMPADOS - Eva diversas cores, Tamanho 40x48	1000	Unidade	FORONI	0,11	110,00
51	ENVELOPE CARTA 11X16	6000	Unidade	FORONI	0,13	780,00
52	ENVELOPE OFÍCIO 114 X 229 - envelope comercial 75g/m²	10000	Unidade	FORONI	0,19	1.900,00
53	ENVELOPE SACO - 110X170 - BRANCO	10000	Unidade	FORONI	0,48	4.800,00
54	ENVELOPE SACO A4 - 240x340mm branco	150	Unidade	MASTERPRINT	0,72	108,00
55	ESTILETE FINO ESTREITO C/LÂMINA	150	Unidade	MASTERPRINT	1,05	157,50
56	ESTILETE LARGO GRANDE C/LÂMINA	100	Caixa	COLACRIL	44,00	4.400,00
57	ETIQUETAS BRANCA - Auto adesiva multuso 33,9x101, 6 - caixa c/100 folha	100	Pacote	COLACRIL	3,90	390,00
58	ETIQUETAS PARA CONVITE ADESIVAS 7X5 - Cores diversas pct c/10	300	Unidade	MASTERPRINT	1,32	396,00
59	EXTRATOR DE GRAMPOS - extrator de grampos tipo espátula, fabricado em chapa de aço fina frae 1020	200	Metro	SANTAFE	22,35	4.470,00
60	zincado, utilizado para sacar grampos de grampeadores, comprimento = 15cm e largura = 2cm	500	Metro	SANTAFE	16,75	8.375,00
61	FELTRO ESTAMPADO - Feltros no tamanho 70x70cm, perfeltos para artesanato e em diversas cores.	10	Unidade	ACRIMET	98,00	980,00
62	FELTRO LISO - Feltros no tamanho 100x100cm, perfeltos para artesanato e em diversas cores.	500	Unidade	ALLTAPE	2,80	1.400,00
63	FICHARIO EM BASE METALICA - Grafite, tampa fumê, 3x5, c/ base metálica grafite, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, uso: para fichas patronizadas tamanho 3x5	500	Unidade	ALLTAPE	0,80	400,00
64	FITA ADESIVA 45X40 - Fita Adesiva Transparente para empacotamento	500	Unidade	ALLTAPE	0,80	400,00
65	FITA ADESIVA - Fita adesiva medindo 12x30 durex transparente.					

CNPJ: 11.392.000/0001-01



PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO ESTADO: 0392743-14

18/09/2020 10:08:11 10132.pdf

assinado por: idUser 412



JMA BOOK PAPIRO LTDA

65	FITA CORRETIVA CORREÇÕES SIMPLES - Corretivo branco em fita com embalagem pequena e mais prática, com aplicador flexível para correção instantânea, 100% reciclável, não tóxico. 5mmx6mm x 6 mts com aplicador flexível, efeito para tinta de caneta, lápis ou erros de digitação e impressão.	200	Unidade	MASTERPRINT	2,60	520
66	FITA CREPE 18x50 - Fita composta por dorso de papel crepado, branco. Tratado com solução à base de borracha, e adesivo à base de borracha e resina. Aplicação Uso Geral em Indústria. Fichamento de Pacotes Leves Reforço de Fita CREPE 48x50 - Fita composta por dorso de papel crepado, branco. Tratado com solução à base de borracha, e adesivo à base de borracha e resina. Aplicação Uso Geral em Indústria. Fichamento de Pacotes Leves Reforço de Fita DECORATIVA CETIM FINA Nº5 - Fitas de cetim simples face / dupla face em poliéster. Perfeltas para embalagem Fixação de papéis ou plásticos Escritório 48x50m.	600	Rolo	ALLTAPE	3,78	2.268
67	FITA DECORATIVA CETIM FINA Nº5 - Fitas de cetim simples face / dupla face em poliéster. Perfeltas para embalagem Fixação de papéis ou plásticos Escritório 48x50m.	500	Unidade	ALLTAPE	10,00	5.000
68	FITA DECORATIVA CETIM LARGA Nº03 - Rolo de Fita De Cetim liso, utilizado para decoração, festas, casamentos, todo tipo de artesanato Características e especificações: Tamanho 15x40: Material: Cetim Pacote acompanha: 1 artesanato, material de alta qualidade. Diversas cores para escolher. Comprimento: 10 metros Largura: 30mm	200	Peca	PROGRESSO	4,60	920
69	FITA DECORATIVA FINA - Fita Decorativa Para Presente 16x50	200	Peca	PROGRESSO	3,38	676
70	FITA DUPLA FACE - Fita Dupla Face Transparente dupla face 12mmx30m.	100	Pacote	PROGRESSO	4,15	415
71	FITA DUREX COLORIDA - Fita adesiva colorida fina 12x10m	700	Unidade	ALLTAPE	4,50	3.150
72	FITA DUREX COLORIDA - Fita adesiva colorida fina 12x10m	400	Unidade	ALLTAPE	0,55	220
73	FITA PVC COLORIDA LARGA: Fita adesiva colorida larga 48mm x 40m	300	Unidade	ALLTAPE	5,60	1.680
74	FITILHO DE VÁRIAS CORES - 1 rolo de Fitilho 5mm x 50m	200	Pacote	PROGRESSO	2,15	430
75	GLITTER DE 500 G - Várias cores	100	Pacote	GLINORT	38,90	3.890
76	GLITTER ESCOLAR COM 3,50 GRAMAS	1200	Unidade	GLINORT	0,69	828
78	GRAMPEADOR 26/6- Grampeador metal de 13cm com base de plástico, utiliza grampo 24/6 e 26/6. capacidade para até 25 folhas. ideal para uso em escritório. cor: preto e trilho cromado.	120	Unidade	MASTERPRINT	15,20	1.824
80	GRAMPO 26/13 Para 100 folhas- cx c/5.000 grampos galvanizados para grampeador	105	Caixa	MASTERPRINT	15,80	1.659
81	GRAMPO 26/6 (C/5.000) - Grampo galvanizado para grampeador	300	Caixa	MASTERPRINT	3,45	1.035
84	GUILHOTINA - Material em aço de alta resistência; extensão de corte de aproximadamente 46 cm; Capacidade de corte mínima de 15 folhas, gramatura 75mg/m2, Tamanho A4, Mesa toda em aço, Régua Milimétrica, Pés e cabo de borracha para garantir a segurança da máquina e do utilizador, Prensa Retrátil, Lâminas de corte feitas em aço temperado, Cor: Cinza/Preto	10	Unidade	KAZ	310,00	3.100
85	JOGO DE MEMORIA INFANTIL - com 40 peças	60	Unidade	PAIS E FILHO	16,50	990
86	JUTA COLORIDA - Tecido Juta - Artesanato e Decoração, 100% Juta natural. Comprimento/Largura linear 1mt X 1mt.	100	Metro	SANTAFE	13,95	1.395
87	JUTA CRU - Composição: 100% Juta. Largura: 1,40 M De Largura.	1000	Metro	SANTAFE	13,95	13.950

CNPJ: 11.3

PORTAL DA TRANSPARENCIA E LICITAÇÃO ESTADUAL: 0392743-14

http://portal.transparencia.ri.gov.br/licitacao/0392743-14

assinado por: 100501412



JMA BOOK PAPIRO LTDA

88	LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 - Fabricados a partir de madeira 100% reflorestada, gerida de forma sustentável.	4240	Caixa	MASTERPRINT	3,25	13.780,
	LAPIS GRAFITE Nº 02 PRETO COM PONTA - Durável grafite ultra resistente e não quebra com facilidade com corpo					
89	redondo.	16960	Unidade	MASTERPRINT	0,23	3.900,
91	LIVRO ATA (C/100 FOLHAS) - Livro atas com 100 folhas numeradas, medidas: 21x31cm.	135	Unidade	TAMOIO	11,70	1.579,
92	LIVRO DE ATA - Livro ata de capa dura para resultados finais c/200 folhas na cor preta	82	Unidade	TAMOIO	25,20	2.066,
93	LIVRO DE PONTO - livro de ponto 4 assinaturas capa dura	10	Unidade	TAMOIO	26,70	267
94	LIVRO PROTOCOLO - De correspondência, com 100 folhas; formato 160 x 220 mm; capa de papelão 0,705 grs.	105	Unidade	TAMOIO	10,10	1.060,
95	LIXEIRA INOX c/pedal 5L	40	Unidade	CLINK	79,90	3.196,
97	MASSA DE MODELAR c/12 und/cores 130g.	4240	Unidade	KOALA	3,90	16.536,
98	PALITO DE PICOLE ponta arredondada. Pacote com 50 unds.	140	Pacote	TALGE ECO	3,30	462
99	PAPEL 40, Tamanho 66x96, Cor: Branco - Ideal para atividades diárias das unidades escolares.	2500	Unidade	JANDAIA	1,14	2.850,
100	PAPEL CAMUÇA - diversas cores c/ 25 und	1500	Unidade	VMP	1,60	2.400,
102	PAPEL CELAFONE - Tamanho 66x96, Cores VARIADAS	500	Unidade	VMP	1,18	590
103	PAPEL CHAMEQUINO: Sulfito produzido a partir de florestas plantadas e renováveis. Cores: Coloridos. Gramatura: 75g/m2. Formato: A4 (210 x 297 mm). Pacote Com 100 Folhas.	530	Pacote	REPORT	7,40	3.922,
104	PAPEL COLORSET - várias cores Pacote C/10 und	1000	Unidade	VMP	1,38	1.380,
105	PAPEL CONTATO, Transparente 50x100	1500	Metro	LEONORA	2,45	3.675,
106	PAPEL CREPOM ENCERRADO: Tamanho 48cm x 2m, diversas cores	1000	Unidade	VMP	2,85	2.850,
107	PAPEL CREPOM SIMPLES: Tamanho 48cm x 2m, diversas cores	1500	Unidade	VMP	1,18	1.770,
108	PAPEL DOBRADURA - Cores Variadas	1000	Unidade	VMP	0,43	430
110	PAPEL DOBRADURA - Cores Variadas	290	Pacote	MASTERPRINT	13,20	3.828,
111	PAPEL FOTOGRÁFICO FOSCO - Tamanho A4, Sem ser adesivo, 180g, Pacote com 50 folhas	500	Unidade	VMP	1,60	800
112	PAPEL GUAACHE - Com brilho, Cores Variadas	500	Unidade	VMP	1,38	690
113	PAPEL GUAACHE FOSCO - Cores Variadas	1500	Unidade	VMP	1,15	1.725,
114	PAPEL LAMINADO - Cores Variadas					
115	PAPEL LINHO, FORMATO A4 - (210x 297), gramatura:180g pct (c/100 und) - papel linho é ideal para uso em artesanato ou decorações em geral, excelente impressão gráfica ou tato de tinta, secagem rápida, possui textura.	180	Pacote	MASTERPRINT	9,50	1.710
116	PAPEL MADEIRA - papel Kraft, Tamanho 66 x 96	1000	Folha	JANDAIA	1,15	1.150
117	PAPEL METALICO A4 - Várias cores	110	Pacote	MASTERPRINT	14,95	1.644
118	PAPEL MICRONDULADO - cores diversas	300	Folha	VMP	2,15	645
119	PAPEL OFICIO A4- Caixa c/10 und possui tamanho a4, ou seja, 210 x 297 milímetros ou 21 x 29 centímetros. a gramatura desse papel é de 75g/m²	3500	Resma	REPORT	26,90	94.150
120	PAPEL PARANA - Gramatura 80, Tamanho 66 x 96	200	Folha	VMP	11,40	2.280

JMA BOOK PAPIRO LTDA

120	PAPEL SEDA- VÁRIAS CORES PASTA REGISTRADORA A-Z: Pasta A-Z, para documentos; Cantoneiras de proteção bem fixadas; Ferragem niquelada de alta precisão, auto montável; Rados com travamento perfeito; Forração Interna e externa com PP Revestimento de alta resistência; Formato/Medida: 350mm X 280mm X 80mm; formato officio, lombada largo; Cor: Preferencialmente Verde e Azul.	2000	Unidade	VMP	0,20	400,00
121	120	600	Unidade	FRAMA	12,55	7.530,00
122	PASTA ABA C/ELÁSTICO TRANSPARENTE 3 LINHAS- Ofício sem lombo, diversas cores, Tamanho 335 x 245mm	1200	Unidade	ACP	1,80	2.160,00
123	PASTA ABA E ELÁSTICO 1/2 OFICIO TRANSPARENTE 3 LINHAS - Sem lombo, Diversas Cores, Tamanho 335 x 245mm	1000	Unidade	ACP	1,80	1.800,00
124	PASTA CANALETA - tamanho A4 - 210X297	1000	Unidade	ACP	0,80	800,00
125	PASTA DE PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO - Trilho plástica,tamanho: officio. *formato: 330x3x230 nas cores: Preferencialmente Verde e Azul.	1200	Unidade	ACP	1,65	1.980,00
126	PASTA L A4 - Arterial: Polipropileno. Tamanho da Folha: Ofício - 230 mm x 330 mm. Cor: Transparente Peso aproximado: Peso do produto: 20 gramas. Dimensões do produto: Largura: 23,2 cm., Altura: 33,2 cm.,	600	Unidade	ACP	0,60	360,00
127	126 Profundidade: 1 cm . Garantia	600	Unidade	POLIBRAS	4,50	2.700,00
128	PASTA PARA ARQUIVO MORTO - Polionda, Diversas cores, Tamanho 36,5 x 24,5x13,3cm	800	Unidade	ACP	3,35	2.680,00
129	PASTA POLIONDA - Transparente - pasta plástica 30mm em polipropileno corrugado, medidas:245x35x35mm,	400	Unidade	ACP	3,40	1.360,00
130	PASTA POLIONDA - Transparente - pasta plástica 40mm em polipropileno corrugado, medidas:245x35x35mm,	500	Unidade	POLIBRAS	2,60	1.300,00
131	129 fechamento através de elástico	40	Unidade	ACC	2,75	110,00
132	PASTA SUSPENSA - Mamorizada	255	Pacote	ELGIN	3,95	1.007,00
133	PERCEVEJO (CX C/ 100 UND) - fabricado com arame e chapa de aço com tratamento de superfície antiferrugem.	280	Pacote	ELGIN	3,65	1.022,00
134	PILHA ALCALINA -AA- Possui potência confiável e prolongada melhor performance vs pilha de zinco, dura muito mais- design aperfeiçoado e melhor desempenho. Pacote com 4 unds.	360	Unidade	MASTERPRINT	1,65	594,00
135	PILHA ALCALINA PALTO -AAA- Possui potência confiável e prolongada melhor performance vs pilha de zinco, dura muito mais- design aperfeiçoado e melhor desempenho. Pacote com 4 unds.	300	Unidade	LEONORA	2,10	630,00
136	PINCEL ATOMICO PONTA CHANFRADA - DIVERSAS CORES	300	Unidade	LEONORA	1,05	315,00
137	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (N° 20)	300	Unidade	LEONORA	2,00	600,00
138	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (N° 0)	120	Unidade	FUTURO	15,95	1.914,00
139	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (N° 18)	130	Unidade	FRICALOR	2,95	383,00
140	PISTOLA PARA COLA QUENTE pequena	140	Unidade	FRICALOR	4,40	616,00
141	152 PLACA DE ISOPOR 10mm					
142	153 PLACA DE ISOPOR 15 mm					

157	lamina
-----	--------

VALOR TOTAL

JMA BOOK PAPIRO LTDA

CNPJ: 11.396.544/0001-70

Page:



<http://dx.doi.org/10.1590/1678-9886-20260108110132.pdf>
assinado por: id:leer/412



BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES
CNPJ: 45.740.175/0001-73
Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
AO MUNICÍPIO DE BREJO

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados senhores,
Apresentamos a v. Sa. Proposta de preços para o fornecimento do seguinte objeto:

Item	Descrição detalhada do Item	Unidade de Fornecimento	Modelo	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	CALCULADORA - Calculadora digital c/ 12 dígitos tamanho aproximado 15x10	Unidade	AL8837B	ALFACELL	230	R\$ 15,24	R\$ 3.505,20
109	PAPEL FOTOGRAFICO - A4 adesivo, Pacote com 50 Folhas	Pacote	1252	GATE	312	R\$ 14,97	R\$ 4.670,64

Valor Global Total: R\$ 8.175,84 (oito mil cento e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive salários, encargos trabalhistas, impostos e taxas, bem como quaisquer outras despesas incidentes para a prestação dos serviços objeto da licitação.

Prazo de validade da proposta: 12 meses contados da abertura da proposta.

Prazo de entrega dos serviços: Conforme Edital e Termo de Referência.



**BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES****CNPJ: 45.740.175/0001-73**Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a ATA e/ou Contrato Administrativo no prazo determinado, em conformidade com o instrumento convocatório e para esse fim forneceremos os seguintes dados:

RAZÃO SOCIAL: BAUER COMERCIO E LICITACOES**CNPJ N°:** 45.740.175/0001-73**OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL**

SIM

ENDEREÇO: Rua Tereza Cristina, n 339, Canto, Florianópolis/SC, Complemento: Casa 1**FONE DO REPRESENTANTE:** (48) 991511154**EMAIL:** licitacoes@marinhocomercio.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DA ATA/CONTRATO CONFORME CNH DE MATHEUS MARINHO BAUER.
Nome: Matheus Marinho Bauer, brasileiro, solteiro, empresário, RG 1083935807 /SSP RS, CPF 031.782.330-24. Cargo: Representante Legal. Domiciliado na Rua Tereza Cristina, n 339, Canto, Florianópolis/SC, Complemento: Casa 1.

Dados Bancários:**Banco:** 001 – Banco do Brasil**Agência:** 778-1**Conta:** 35305-1**Pix** 45740175000173**DECLARAÇÕES CONJUNTAS**

A empresa **BAUER COMERCIO E LICITACOES**, com sede Rua Tereza Cristina, n 339, Canto, Florianópolis/SC, CEP 88.070-790, Complemento: Casa 1, CNPJ 45.740.175/0001-73, através do seu representante legal o Sr. **MATHEUS MARINHO BAUER**, RG 1083935807, CPF n° 031.782.330-24, **DECLARA** sob as penas da lei que:

DECLARAÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Que está enquadrada como empresa de pequeno porte e que:

a) o valor da receita bruta anual da sociedade, no último exercício, não excedeu o limite fixado nos incisos I e II, art. 3º, da Lei Complementar n° 123/06;





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

b) não se enquadra em quaisquer das hipóteses de exclusão relacionadas no art. 3º, § 4º, incisos I a X, da mesma Lei.

DECLARAÇÃO VISITA TÉCNICA

Que optou por não realizar a vistoria técnica, mas que tem pleno conhecimento das condições e peculiaridades inerentes à natureza do trabalho, que assume total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer questionamentos futuros que ensejem avenças técnicas ou financeiras com este órgão.

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO E CUMPRIMENTO DO EDITAL

Declaramos que recebemos, examinamos, conhecemos e nos submetemos a cumprir as condições contidas no edital e anexos deste pregão e:

Que a proposta apresentada está em conformidade com todas as condições editalícias, bem como verificamos todas suas especificações,

Que temos pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação dos serviços,

Que o objeto desta licitação será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta e termo de referência, respeitando suas condições estabelecida, não havendo quaisquer discrepâncias entre as informações ou documentos que dele fazem parte,

Que estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta,





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

Que temos ciência do cumprimento do prazo de início e fornecimento/execução dos serviços/produtos a serem prestados de acordo com o estabelecido no edital/anexos desse processo ou mesmo ordem de serviço,

Que nos comprometemos a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas nesta licitação, na forma do artigo 4º inciso VII da Lei Federal nº 10.520/02.

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

Declaramos que todos os documentos apresentados são originais/ou cópias autênticas, e declaramos a veracidade do conteúdo dos mesmos.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA INDEPENDENTE

- (a) a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (b) que conduzo seus negócios de forma a coibir fraudes, corrupção e a prática de quaisquer outros atos lesivos à Administração Pública, nacional ou estrangeira, em atendimento à Lei Federal nº 12.846/ 2013;





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

- (c) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- (d) que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação quanto a participar ou não dela;
- (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto;
- (f) que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e
- (g) que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARAÇÃO DE PROIBIÇÕES

Que não se enquadra em nenhuma das proibições previstas no artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 – Lei de Licitações.





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

Que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de impedimento previstas no art. 14º, da Lei Federal nº 14.133/2021.

DECLARAÇÃO DE MENOR

Que nos termos do §6º, do artigo 27, da Lei nº 6.544, de 22 de novembro de 1989, encontra-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, ou seja, não mantém em seu quadro de funcionários menores de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho, em serviço perigosos ou insalubres, não mantendo ainda, em qualquer trabalho menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de menor aprendiz, e manifestando assim o seu compromisso em atender na sua integralidade o disposto na Lei nº 10.097, de 19 de dezembro de 2000 se aplicável.

DECLARAÇÃO DE TRABALHO FORÇADO

Que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, e que atende à reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS

Que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

Que não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e que comunicarei qualquer fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto a capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos do parágrafo 2º do artigo 32 da Lei nº 8.666/93 alterado pela Lei nº 9.648/98, inclusive do artigo 10 da Lei Federal nº 9.605/1998 que trata da penas de interdição temporária do direito de licitar com o Poder Público em casos de condenação.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PARENTES

Que os seus sócios, administradores, empregados, controladores ou consultores não possuem vínculo de nenhuma natureza com servidores ou agentes públicos ou empregado de empresa pública, ou sociedade de economia mista, nem têm com os mesmos relações de parentesco em linha reta ou colateral até o terceiro grau, inclusive. E que não se enquadra em nenhuma das hipóteses de vedações previstas na Resolução CNMP nº 37/2009, com suas alterações, em especial nos artigos 3º e 4º. E que não está incluso em nenhuma das vedações previstas no art.38 da Lei nº 13.303/2016.

DECLARAÇÃO DE NÃO POSSUIR SERVIDOR PÚBLICO COMO EMPREGADO

Que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.





BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES

CNPJ: 45.740.175/0001-73

Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br
(48) 99151-1154

Florianópolis/SC, 10 de outubro de 2025

BAUER COMERCIO E
LICITACOES
LTDA:4574017500017
3

Assinado de forma digital por
BAUER COMERCIO E LICITACOES
LTDA:45740175000173
Dados: 2025.10.10 17:35:14
-03'00"

MATHEUS MARINHO BAUER
Responsável Legal



Proposta de Preços

Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 006/2025, Processo Licitatório nº 040/2025 - Prefeitura Municipal de Brejão/PE - INT 3680

Empresa Mais Esporte Comércio de Artigos Esportivos Ltda

CNPJ.: 47.484.691/0001-00

Inscrição Estadual: 047/0027444

Inscrição Municipal: 5083-0

Endereço: Travessa Um, nº 83, Sala 02, Bairro: Arroio Feliz - Cidade: Feliz/RS - CEP: 95770-000

Fone/fax: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643

E-mail: maisesporte@passarelafeliz.com.br

E-mail para ata: atasecontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)

estoque@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/aviamentos)

Representante legal: Leonardo Martiny

Cargo/função: administrador/proprietário

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Feliz/RS

Estado Civil: solteiro

CPF: [REDACTED]

RG: 2099030 [REDACTED]

Cresol

Agência: 5613 Conta: 14750-8 Pix Chave Aleatória: 4a2b7e54-68f9-40a7-951a-9a337c421bbd

Banco do Brasil

Agência: 2061-3 Conta: 19344-5 Pix CNPJ: 47.484.691/0001-00

Banrisul

Agência: 0142 Conta: 060688910-6



PORTAL DA TRANSPARENCIA
http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260108110132.pdf
assinado por: idUser 412

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
24	Unidade	60	CAIXA ORGANIZADORA [REDACTED] CAIXA ORGANIZADORA 5 Litros com Travas Usual Utilidades Ideal para guardar e organizar seus objetos e documentos pequenos com praticidade e segurança	UNINJET	R\$ 14,00	R\$ 840,00
25	Unidade	60	CAIXA ORGANIZADORA [REDACTED] Organizadora 20 Litros com Travas Usual Utilidades Ideal para guardar e organizar seus objetos e documentos pequenos com praticidade e segurança.	UNINJET	R\$ 35,60	R\$ 2.136,00
32	Caixa	20	CARBONO - Papel preto com 10 unidades: alta qualidade, maior durabilidade cópia mais limpa e visíveis, excelente em cópias múltiplas, formato: a4, tipo: papel, cor: preto, cx c/ 100 folhas.	BAZE	R\$ 28,00	R\$ 560,00
38	Unidade	6360	COLA BRANCA 90G - Utilizada para uso escolar, não possui substâncias tóxicas, 100% lavável mesmo depois de seca	PIRA	R\$ 1,53	R\$ 9.730,80
56	Caixa	70	ETIQUETAS ADESIVA - Etiqueta Auto Adesiva Papel A4 22 Etiquetas por Folha, caixa com 25 folhas.	COLACRIL	R\$ 11,02	R\$ 771,40
82	Caixa	50	GRAMPO TRILHO METAL - Romeu e Juklieta (Macho e fêmea), Com alta durabilidade, Embalagem CX com 50 unidades/jogos, Capacidade mínima de 300 fls, CX C/50	YINS	R\$ 8,96	R\$ 448,00
83	Caixa	100	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - Romeu e Juklieta (Macho e fêmea), Polietileno, armazenar mínimo de 300 folhas, Banco, pacote com 50 unidades - grampos trilho.	FIX	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
90	Caixa	4240	LAPIS HIDROCOR (C/12) - Caneta Hidrográfica Características do Produto: Corpo na cor da tinta. Ponta: 2.0mm. Traço de 1mm. Tampa antiasfixiante. Atóxico. Carga de 0.8g. Comprimento: 140mm. Diâmetro: 7mm. Certificado. Top Sell. Formato redondo. Embalagem blistada. Contém 12 canetas hidrográficas. Composição: Resina termoplástica, carga à base de água, corantes e umectantes, pávio de acetato e ponta de fibra de poliéster.	COLORS PEN	R\$ 3,20	R\$ 13.568,00

101	Pacote	200	PAPEL CARTÃO 180 gramas, Tamanho A-4 - 210X297, Pacote C/50 und	NOVA	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00
132	Unidade	20	PERFURADOR DE AÇO GRANDE - Dimensões: 115 x 165 x 180mm aberturas: 10mm capacidade de perfuração: 60 folhas distância entre furos: 80mm distância de margem: 8mm peso: 1,9kg	YINS	R\$ 86,90	R\$ 1.738,00
140	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 00,)	RIO	R\$ 0,90	R\$ 270,00
141	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 2,)	RIO	R\$ 1,10	R\$ 330,00
143	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 4)	RIO	R\$ 0,90	R\$ 270,00
144	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 6)	RIO	R\$ 1,00	R\$ 300,00
145	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 8)	RIO	R\$ 1,15	R\$ 345,00
146	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 10)	RIO	R\$ 1,20	R\$ 360,00
147	Unidade	300	PINCEL ESCOLAR EM GERAL (Nº 14)	RIO	R\$ 1,12	R\$ 336,00
150	Unidade	120	PISTOLA PARA COLA QUENTE grande	SNAUZER	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
160	Unidade	600	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Tinta Reabastecedor para marcador de quadro branco, para pinceis recarregáveis; Cor: Azul	FUTURO	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
161	Unidade	600	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Tinta Reabastecedor para marcador de quadro branco, para pinceis recarregáveis; Cor: Preto.	FUTURO	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
162	Unidade	240	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Tinta Reabastecedor para marcador de quadro branco, para pinceis recarregáveis; Cor: Vermelho.	FUTURO	R\$ 2,20	R\$ 528,00
164	Caixa	520	TESOURA ARTESANAL COM PONTA 21 cm- de precisão para corte, Especificações: Alta resistência ao desgaste. (maior durabilidade do corte e mais precisão), Tamanho 21 cm.	RIO	R\$ 4,20	R\$ 2.184,00
Total da Proposta =					R\$	44.005,20

Total da proposta: quarenta e quatro mil e cinco reais e vinte centavos
 Validade da proposta: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
 Prazo de entrega: Conforme lei vigente
 Prazo de garantia: 03 (três) meses
 Prazo de pagamento: 15 (quinze) dias

Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional.

Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que sob as penas da lei o devido cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, está desobrigado da cota legal para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados da Previdência Social, prevista no art. 93 da Lei nº 8.213 de 1991.

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

1. Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inenentes ao fornecimento objeto desta cotação, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento do objeto.

2. FORMA DO FORNECIMENTO: A empresa prestará fornecimento dos bens na Sede das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme solicitação.

3. DECLARO, sob as penas da lei, que esta empresa possui totais condições para as exigências desta licitação.

4. DECLARO que os bens constantes da proposta comercial oferecida, atendem fielmente as Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência - Anexo 1.



Feliz - RS, sexta-feira dia 3 de outubro de 2025.

**MAIS ESPORTE
COMERCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS**

LTDA:47484691000100

Assinado digitalmente por MAIS ESPORTE COMERCIO
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=RS, L=FELIZ, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CNPJ A1, OU=30948429000176, OU=videoconferencia, CN=MAIS ESPORTE COMERCIO DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA:47484691000100
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.10.10 16:54:10-03'00"
Foxit PDF Reader Versão: 2025.2.0

MAIS ESPORTE COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

LEONARDO MARTINY - PROPRIETÁRIO

CPF: [REDACTED] 304 [REDACTED]



47.484.691/0001-00
MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
TV UMA VRS 452, 23, SALA 2
ARROIO FELIZ - CEP 95770-000
FELIZ - RS



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud-it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260108110132.pdf>
assinado por: idUser 412

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 53.571.459/0001-01

Insc est 1150285-10

Insc mun 368.213-7

Email: ELLOELLADISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM

ROD BR 423, S/N, LOT PLANALTO DO QUILOMBOQUADRA6 LOTE R, DOM THIAGO

POSTMA

CARANHUNS/PE - CEP 55293-000

Telefone: (87) 3025-0632 / (87) 9 8836-3257

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 006/2025

PROCESSO LICITATORIO N. 040/2025

CONSTITUIR O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE - ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA - SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL
2	2	AGENDA POMBO: Agenda Executiva, Capa e contracapa Dura, coloridas; Acabamento em espiral; Tamanho 22x31 cm aberto e fechado 21x16 cm.	PAUTA BRANCA	AGENDA POMBO 21X16 ESP	Unidade	151	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 20,39	três mil e setenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.078,89
7	7	BASE PARA CORTE para Artesanato com 60 cm, confeccionada em PVC	LANMAX	BASE CORTE PVC 60CM	Unidade	10	cinquenta reais e setenta e oito centavos	R\$ 50,78	quinhentos e sete reais e oitenta centavos	R\$ 507,80
VALOR TOTAL							R\$ 3.586,69			
VALOR TOTAL POR EXTENSO							três mil, quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos			

Nos valores propostos acima, estão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento objeto desta cotação, tais como: tributos, taxas, transportes, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfilto e integral cumprimento do objeto.

FORMA DO FORNECIMENTO: A empresa prestará fornecimento dos bens na Sede das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal, conforme solicitação.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme registrado no Edital e Contrato.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: Oitenta (80) dias, contados da data de apresentação da mesma, observando o disposto art. 90, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores

DECLARO, sob as penas da lei, que esta empresa possui todas as condições para as exigências desta licitação

DECLARO que os bens constantes da proposta comercial oferecida, atendem fielmente as Especificações Técnicas constantes do Termo de Referência - Anexo 1.

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação, independentemente de declaração do licitante

Proceder-se-á entrega dos materiais de expediente - escritório na sede da Unidade Administrativa Requisitante Prefeitura, SMEFME, SMS, SMASfmas, a qual formulará o pedido via meio eletrônico ou similar, tendo a contratada o prazo de 20 (vinte) dias para entrega do bem solicitado, sem ônus para a Contratante.

Os pagamentos serão efetuados por etapas de serviços executados, com recursos de transferência de Convênios, próprios, rendimento da aplicação, emenda parlamentar e outros recursos necessários a realização do objeto, conforme o cronograma e planilha orçamentária apresentada neste processo licitatório, mediante atesto do responsável pela fiscalização do município de Brejão-PE, acompanhado da Nota Fiscal ou Fatura, e será efetuado no prazo máximo em até 15 (quinze) dias, após o recebimento dos documentos, devidamente atestados pelo responsável pela fiscalização.



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260108110132.pdf>
assinado por: idUser 412

Assinado de forma digital
por ELLOELLA
DISTRIBUIDORA
LTD.A:53571459000101
LTD.A:53571459000101



Nos valores propostos estarão inclusos todos e quaisquer encargos inerentes ao fornecimento objeto, tais como: tributos, taxas, custos operacionais, carregamento, descarregamento, encargos sociais, trabalhistas, frete, seguro, e outros que, direta e indiretamente, incidam sobre o perfeito e integral cumprimento do objeto no fornecimento dos bens ou na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do Modelo da Proposta ou da Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital.

BREJO-PE, 03 DE OUTUBRO DE 2025

ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 53.571.459/0001-01

ELLOELLA Assinado de forma
DISTRIBUIDORA digital por ELOELLA
LTDA:535714590001 DISTRIBUIDORA
01 LTDA:53571459000101



PORTAL DA TRANSPARENCIA
<http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/21-20260108110132.pdf>
assinado por: idUser 412



UNICA SANEANTES LTDA
43.392.983/0001-61



DADOS DA EMPRESA

CNPJ: 43.392.983/0001-61 INSCR. EST: 0988659-19 OPTANTE PELO SIMPLES: NÃO.
ENDEREÇO: RUA FREI CANECA, 11. ENGENHO MARANGUAPE, PAULISTA - PE, CEP: 53.423-623.
TELEFONE: (81) 98969-6363 / 99613-3890 E-MAIL: gunicasaneantes.provisorio@hotmail.com
BANCO DO LICITANTE: CAIXA ECONÔMICA AG: 3122 OP 003 CONTA CORRENTE N° 2846-7

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÃO – PE
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2025

PROPOSTA

Objeto CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS EXPEDIENTE – ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DEMANDAS DA PREFEITURA – SECRETARIAS, E DOS FUNDOS MUNICIPAIS, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Item	Descrição do item conforme portal	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade de Fornecimento
27	CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, 8 DÍGITOS LEGIBILIDADE - display grande, 1 fontes de energia: bateria, autodesliga, inclinação do visor, altura 13,2 cm e largura 10,5 cm obs: sem especificação de cor	MASTER PRINT	71,00	R\$ 7,52	R\$ 533,92	Unidade
77	GRAMPEADOR 26/13 - profissional indicado para uso em escritórios, escolas, papelarias e gráficas onde o uso de grampeador profissional é constante. tem a capacidade de grampear até 100 folhas de papel sulfite 75g/m²	MASTER PRINT	50,00	R\$ 47,80	R\$ 2.390,00	Unidade
79	GRAMPEADOR TAPECEIRO PROFISSIONAL 4-14MM - para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, cartazes.	JOCAR	15,00	R\$ 42,14	R\$ 632,10	Unidade
133	PERFURADOR DE PAPEL MEDIO - Composição: aço medidas: 9,5 x 11 cm (a x l), furos: 2 de 6mm, cor: preto, resistente e de boa qualidade capacidade para 20 folhas, possui depósito com facilidade de remoção do papel, com régua ajustadora de papel, peso: 300 gramas.	MASTER PRINT	100,00	R\$ 14,34	R\$ 1.434,00	Unidade
137	PINCEL DE QUADRO BRANCO - Recarregável, Boa qualidade. Cor azul	MASTER PRINT	1000,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	Unidade
138	PINCEL DE QUADRO BRANCO - Recarregável, Boa qualidade. Cor preto	MASTER PRINT	1000,00	R\$ 1,69	R\$ 1.690,00	Unidade
139	PINCEL DE QUADRO BRANCO - Recarregável, Boa qualidade. Cor vermelho	MASTER PRINT	500,00	R\$ 1,69	R\$ 845,00	Unidade





UNICA SANEANTES LTDA
43.392.983/0001-61



165	TESOURA ESCOLAR - sem ponta	MASTER PRINT	4240,0 0	R\$ 2,04	R\$ 8.649,60	Unidade
				VALOR TOTAL:	R\$ 17.864,62	

Validade da Proposta: 120 dias, a contar da data de sua apresentação.

Prazo e Local da Entrega: Conforme edital.

Pagamento: Conforme edital.

Prazo de vigência: O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a contar de sua assinatura.

Declaramos, para os devidos fins, que no preço proposto estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, inclusive os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, fretes, seguros e quaisquer outros custos e despesas incidentes sobre a execução do contrato.

Declaramos que os preços ofertados são fixos e irrevogáveis. Declaramos que no caso de constatação de qualquer problema nos produtos entregues, providenciaremos a substituição. Declaramos ainda que concordamos com todos os termos do edital.

Paulista, 20 de outubro de 2025.

Cláudia Ferreira

UNICA SANEANTES LTDA

